Pertama, Muhammad Ali Pasha, seorang tokoh pembaharu di Mesir
yang berasal dari keturunan Turki, lahir pada tahun 1769 di Kavala,
Macedonia, Yunani Utara, dan meninggal di Mesir pada tahun 1849. Mesir,
yang sebelumnya menjadi bagian dari Kesultanan Utsmaniyah setelah
ditaklukkan oleh Sultan Muhammad II al-Fatih pada tahun 857 H/1453 M,
berhasil melepaskan diri dari kekuasaan Istanbul pada tahun 1245/1829
M.(Ahmad 2018) Ayahnya, Ibrahim Agha, adalah seorang imigran Turki
kelahiran Yunani dan memiliki 17 orang putra, salah satunya adalah
Muhammad Ali Pasha.(Permata dkk. 2023)

Ia dikenal sebagai pemimpin yang mempunyai kecerdasan dan
keberanian, berperan penting dalam sejarah Mesir dan dunia Islam.

Dengan kata lain, menurut al-
Tahtawi, praktik ijtihad dan semangat penelitian yang terus-menerus
merupakan kunci keberhasilan dan kemajuan suatu peradaban.

Ketiga, Muhammad Abduh, seorang guru dari tokoh pembaharu
islam terkenal Rasyid Ridha, dilahirkan pada tahun 1849 M atau 1266 H di

Keempat, Muhammad Rasyid Ibn Ali Ridha Ibn Muhammad Syams
Al-Din Al-Qalamuny, yang lebih dikenal dengan Rasyid Ridha, dilahirkan
di sebuah desa bernama Qalamun, terletak di dekat kota Tripoli, Lebanon,
pada 27 Jumadil Awal 1282 H atau tahun 1865 M. Ayahnya adalah seorang
ulama yang turut berpartisipasi dalam tarekat Sufi Syadziliyah. Leluhur
Rasyid Ridha dapat dilacak kembali ke Al-Husain Ibn Ali Ibn Abi Talib,
anak dari Ali Ibn Abi Talib serta Fatimah Az-Zahra, putri Nabi Muhammad
saw.